
 

 

Comune di Torre di Mosto
Provincia di Venezia

   Deliberazione del Consiglio Comunale

    del Consiglio Comunale
  Deliberazione    del Consiglio Comunale

Comune di Torre di Mosto
Provincia di Venezia

   Deliberazione del Consiglio Comunale

    del Consiglio Comunale
  Deliberazione    del Consiglio Comunale

 
Comune di Torre di Mosto 

Città Metropolitana di Venezia 
 

ORIGINALE 
Verbale di  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica -PrimaConvocazione 
 
Oggetto: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI - TRIENNIO 2025-2027. 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 20:30, per determinazione del 
Sindaco, con inviti notificati in data utile ai sensi dell’art. 40 del Regolamento Comunale inerente, si è 
riunito il Consiglio Comunale presso la Residenza Municipale.  
 
Dei signori Consiglieri assegnati a questo Comune ed in carica, all’appello nominale:  
 
Mazzarotto Maurizio SINDACO Presente 
ROCCO LUIGI VICESINDACO-ASSESS. Presente 
MAZZAROTTO LORENZO CONSIGLIERE Presente 
RIZZO ENRICO CONSIGLIERE CAPOGR. Presente 
MAZZAROTTO CARLA CONS.- ASSESSORE Presente 
URBAN SANDRO CONSIGLIERE Presente 
SANGION NICO GIULIO CONSIGLIERE Presente 
PAVAN GILBERTO CONSIGLIERE Assente 
MORANDO BRUNA CONSIGLIERE Presente 
GERETTO GIANNINO CONSIGLIERE CAPOGR. Presente 
PASQUON NELLO CONSIGLIERE Presente 
ROSSETTI ELISA CONSIGLIERE Presente 
TAMAI EDOARDO CONSIGLIERE CAPOGR. Presente 
risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.  
 
Presiede Mazzarotto Maurizio nella qualità di SINDACO. 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Borin Agnese. 
 
Il Presidente nomina quali scrutatori i Signori:  
MAZZAROTTO LORENZO 
MAZZAROTTO CARLA 
TAMAI EDOARDO 
 
Il Presidente, dando atto che gli intervenuti sono in numero legale, apre la discussione sull’argomento in 
oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 
 

Numero 53
Del 20-12-2024



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 20-12-2024 -  pag. 2 - 
 
 

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI – TRIENNIO 2025-2027. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che in data 31 dicembre 2024 scadrà il mandato dell’attuale Revisore unico dei Conti – Dott. 
Panziera Michele, nominato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 29.11.2021 per il triennio 
01.01.2022 – 31.12.2024; 
 
VISTO l’articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 14 settembre 2011, n. 148; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno, 15 febbraio 2012, n. 23, adottato in attuazione del D.L. n. 
138/2011 e recante il Regolamento sull’istituzione dell’elenco dei revisori dei conti e le nuove modalità di 
scelta dell’organo di revisione economico finanziaria degli enti locali; 
 
VISTO l’elenco dei revisori dei conti degli enti locali, aggiornato con efficacia dal 1° gennaio 2016 (articolo 
16, comma 25, del decreto legge 138 del 2011 e regolamento approvato con decreto del ministro dell'interno 
15 febbraio 2012, n. 23);  
 
VISTA la comunicazione della Prefettura di Venezia, prot. 8763 del 05/12/2024, riguardante l’esito del 
sorteggio, dal quale risultano estratti per ricoprire la carica di revisore, nell’ordine, i seguenti soggetti: 

1. Babbi Massimo, primo revisore estratto 
2. Paturzo Roberta, prima riserva estratta 
3. Fanizzi Marco, seconda riserva estratta 

 
VISTA la richiesta, prot. n. 8784 del 05/12/2024, con cui si invitava il primo estratto a comunicare la 
disponibilità a ricoprire l’incarico, contestualmente dichiarando l’insussistenza di condizioni di ineleggibilità 
e incompatibilità previste dalla legge; 
 
VISTA la dichiarazione sulla disponibilità del primo estratto ad assumere l’incarico e sull’insussistenza di 
eventuali condizioni di ineleggibilità e incompatibilità ai sensi degli artt. 236 e 238 del D.Lgs 267/2000, 
presentata dal dr. Babbi Massimo, pervenuta in data 10/12/2024 e assunta al protocollo al n. 8875; 
  
DOVENDOSI, pertanto, procedere alla nomina del nuovo Revisore Contabile del Comune di Torre di Mosto 
per il triennio 2025-2027, ai sensi degli art.  234 e 235 del D.L. 267/2000, nonché all’attribuzione del 
relativo compenso; 
 
RICHIAMATI: 

- l’art. 241 del D.Lgs. n. 267/2000 relativo alla determinazione del compenso massimo attribuibile ai 
revisori dei conti; 

- il D.M. Interno del 21.12.2018 pubblicato in G.U. n. 3 del 04.01.2019 con il quale sono stati 
aggiornati i limiti massimi del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di 
revisione economici finanziaria degli enti locali; 
 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, lett. a) e b) del D.M.  Interno 21.12.2018 ai sensi del quale è possibile 
apportare al compenso base le seguenti maggiorazioni (cumulabili): 
 
 lettera a): la maggiorazione sino ad un massimo del 10% per gli enti locali la cui spesa corrente annuale 

pro-capite, desumibile dall’ultimo bilancio preventivo approvato, sia superiore alla media nazionale per 
fascia demografica di cui alla tabella B) allegata al Decreto Ministeriale; 

 lettera b): la maggiorazione sino ad un massimo del 10% per gli enti locali la cui spesa per gli 
investimenti annuale pro-capite, desumibile dall’ultimo bilancio preventivo approvato, sia superiore alla 
media nazionale per fascia demografica di cui alla tabella C) allegata al Decreto Ministeriale; 

 
RISCONTRATO che nessuna delle due fattispecie ricorre per il Comune di Torre di Mosto  
 



 COMUNE DI TORRE DI MOSTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 20-12-2024 -  pag. 3  - 
 

 

VISTO altresì l’art. 3 del citato D.M.  Interno 21.12.2018, ai sensi del quale al Revisore dei conti avente la 
residenza al di fuori del Comune spetta il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute per lo 
svolgimento delle proprie funzioni nel limite massimo del 50% del compenso annuo attribuito al netto di 
oneri fiscali e contributivi; 
 
CONVENUTA pertanto la necessità di determinare il compenso annuo da erogare al revisore, ai sensi del 
decreto sopra citato in € 8.000,00 comprensivi di I.V.A. e oneri previdenziali; 
 
Visto il Titolo VII – Parte II del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alla disciplina della revisione economico-
finanziaria degli enti locali; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio in ordine alla correttezza tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l'art. 42 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi dai Consiglieri presenti e votanti,  
 

DELIBERA 
 

1. di nominare Revisore unico dei Conti del Comune di Torre di Mosto per il triennio 2025 – 2027, ai 
sensi dell’art. 234 del D.Lgs. n. 267/2000, il dr. Babbi Massimo residente a Verona (VR) iscritto al 
Registro dei Revisori Contabili al n. 2669; 

 
2. di stabilire il compenso onnicomprensivo annuo in € 8.000,00 (euro Ottomila). 
 

3. di quantificare le spese di rimborso viaggio ai sensi del D.M. Giustizia 02.09.2010 n. 169, art. 18 per cui 
tali spese sono determinate in misura pari a: il costo del biglietto ferroviario di prima classe, oppure in 
base al costo del biglietto “economy class” per il trasporto aereo oppure al costo kilometrico risultante 
dalle Tariffe Aci del mezzo privato. In misura totale sono rimborsate le spese di pedaggio autostradale. 
Sempre nei limiti del 50% del compenso annuo stabilito; 
 

4. di fissare, ai sensi dell’art. 235, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, quale decorrenza dell’incarico di cui 
al punto 1) del deliberato, il giorno 01 gennaio 2025; 

 
5. di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria di provvedere all’adempimento degli 

atti conseguenti al presente provvedimento ivi compreso l’assunzione degli atti di impegno di spesa; 
 

6. di comunicare, ai sensi del comma 4 dell’art. 234 del D. Lgs. n. 267/2000, al Tesoriere Comunale il 
nominativo dell’incaricato entro 20 giorni dall’avvenuta esecutività della presente delibera; 

 
7. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Venezia; 
 

Con successiva apposita votazione, che consegue il medesimo risultato della precedente,  
8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

D.lgs. n.267/2000. 
 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis, sulla proposta numero 57 del 10-12-2024 ed allegati alla presente 
deliberazione. 
  



 COMUNE DI TORRE DI MOSTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 20-12-2024 -  pag. 4  - 
 

 

 
Oggetto: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI - TRIENNIO 2025-2027. 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO  IL Segretario Comunale 
 

Mazzarotto Maurizio 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 Borin Agnese 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 
 
 


